connexione aliorum cuni Deo. Vide *Connexio.*
- Vtrum Deus in aliquo genere, aut prædicamento ponatur. d. 1. q. 5. per totam. p. 352.
- Quomodo Deus cum alio ente possit, aut non possit in compositionem venire. Vide *Deus prout ens simplex.*
- Quomodo Deus contineat in se omnem aliam perfectionem, & bonitatem à se distinctam. Vide *Deus prout bonus, & perfectus.*
- Quomodo Deus ab intellectu creato sit visibilis intuitiū. Secus ab oculis corporeis. Vide *Visio intuitiva.*
- Quomodo sit à creaturâ incomprehensibilis. Vide *Comprehensio.*
- Qualiter Deus ens supernaturale, & qualiter ens naturale dicendus sit. d. 18. quæst. 6. per totam. p. 552.
- Deus titulo obiecti non habet vim ad producendam visionem beatificam per suam naturam, immediate, & multò minus per relations personales, aut attributa; sed tantum per omnipotentiam titulo cause primæ. d. 19. q. 7. per totam. p. 604.
- De ineffabilitate, de eloquitione, deque nominibus Dei. Vide *Nomen.*
- Deus prout aeternus.*
- De fide est, Deum esse aeternum. d. 9. q. 1. à num. 2. p. 231.
- Deum omnino aeternum esse, ratio naturalis demonstrat. ibid. à n. 5. p. 232.
- Qualiter Deus per suam aeternitatem sit præsens omnibus rebus aliquando existentibus. Et qualiter res ipse vicissim præsentes sunt aeternitati Dei. d. 9. q. 2. per totam. p. 233.
- Certum secundum fidem est, creaturas omnes in tempore corporis existere. ibid. n. 17. p. 234.
- Deoque coexistere, quo tempore existunt. num. 18. p. 234.
- Dupliciter considerari possunt creature præsentes Deo, scilicet physicè, & obiectivè. ibid. num. 19. p. 234.
- Patres, & S. Thom. solam præsentiam obiectivam, non vero physicam attribuunt rebus præteritis, & futuri respectu aeternitatis Dei. ibid. à num. 25. p. 236.
- Non possunt illæ dici Deo præsentes physicè simul, aut ab aeterno, aut semper. ibid. à num. 32. p. 238.
- Nec Dei aeternitas intrinseca physicè præsens actu, & simul omnibus partibus temporis, & rebus futuris dici potest. ibid. à n. 47. p. 241.
- Neque identificari sibi adæquatè omnes differentias durandi. Neque ab indistantiâ sufficienția, quam habet, euadit præsens physicè rebus futuris, aut præteritis; tametsi ab eis positiuè distans non sit. ibid. à n. 51. p. 241.
- Omnia argumenta opposita diluuntur. à num. 60. p. 243.
- Omnes durationes creatæ non coexistunt simul aeternitati Dei. ibid. à n. 74. p. 246.
- Neque creatura existit priùs duratione in aeternitate Dei, quam in propria temporis mensurâ. ibid. à n. 76. p. 246.
- Et quid de prioritate naturæ. ibid. à n. 80. p. 247.
- Qualiter aeternitati Dei sint, aut non sint futura, aut præterita, quæ nobis sunt futura, aut præterita. ibid. à n. 82. p. 247.
- Præsenta physica creaturarum in Dei aeternitate impertinens est, ut illæ in se ipsis cognoscantur

000 2 à Deo

# Index rerum

- à Deo. *Ibid.* à n. 85. p. 248.  
 Nonnulla falso à Recentioribus dicta circa scientiam Dei de futuris. *Ibid.* à n. 94. p. 249.  
 Quomodo præsentia obiectiva in actu primo sit ratio, cur Deus cognoscit futura in se ipsis. *Ibid.* à n. 98. p. 250.  
 Qualiter conducat Dei æternitas ad denominations, quas Deus habet, præsentis, & penetratis cum rebus localiter. *Ibid.* à n. 100. p. 250.  
 Qualiter Deus ratione lugæ æternitatis non solum in tempore, & rebus realibus, sed ante, quam res existerent, in toto tempore in agnitione à parte ante infinito necessariò dicendus sit extensis. d. 9. q. 3. per totam. p. 251.  
 In quo consistat, & per quid constituantur æternitas, duratioque Dei in omni tempore. d. 9. q. 4. per totam. p. 252.  
 Qualiter conueniat, aut non conueniat æternitati Dei conceptus mensuræ. d. 9. quæst. 5. per totam. p. 253.  
 Qualiter sit proprium Dei, esse æternum. d. 9. q. 6. per totam. p. 254.  
 Vtrum Deus coexistaret intimè præsens ratione sua æternitatis rebus, etiam si haec existerent extra omnem tempus. d. 9. q. 7. per totam. p. 255.  
 Quomodo Deus à sua æternitate habeat, esse intimè præsentem negationibus. d. 9. q. 8. per totam. p. 256.  
 Et quomodo veritatibus quiditatibus. *Ibid.* p. 257.  
 Qualiter Beati videant, aut aliter cognoscant æternitatem Dei prout includentem toum tempus vtrinque infinitum. Et quomodo infinitas veritates de futuro per ipsam Dei visionem intueantur. d. 21. q. 6. à n. 71. p. 258.  
*Deus prout bonus, & perfectus.*  
 Certum secundum fidem, & euidentis secundum rationem est, Deum esse bonum. d. 16. q. 1. per totam. p. 259.  
 Quomodo Deus sit perfectus, & quibus perfectionibus. d. 16. q. 2. per totam. p. 260.  
 Deus talis eminentia continet in se omnem perfectionem creaturarum, ut tam perfectus sit per se solum, quam coniunctus cum illis. d. 1. q. 7. n. 146. p. 261.  
 Et d. 16. q. 2. à n. 10. p. 262.  
 De fide est, Deum esse perfectum. d. 16. q. 2. num. 11. p. 263.  
 Deum omnimodis esse perfectum, atque adeo imminem ab omni penitus imperfectione tum, positiva, tum negativa, varijs rationibus ostenditur. *Ibid.* à n. 12. p. 264.  
 Certum est secundum Scripturam, juncto communione consensu Patrum, omnes perfectiones omnium rerum in Deo esse. *Ibid.* n. 24. p. 265.  
 Sunt autem eminenter eminentia tum virtutis, tum æquivalentia, ut ex communi exponitur. à n. 25. p. 266.  
 In Deo esse formaliter omnes omnino perfectiones simpliciter simplices, atque etiam omnes omnino perfectiones simpliciter, demonstratur. *Ibid.* à n. 29. p. 267.  
 Nulla tamen perfectio secundum quid potest in Deo esse formaliter. n. 34. p. 268.  
 Qualiter sint in Deo formaliter omnes perfectiones simpliciter simplices. Et eminenter tota perfectio aliorum entium distinctorum ab ipso tam impossibilum, quam possibilium, amplius exponitur, & ostenditur. *Ibid.* à n. 35. p. 269.  
 Deus nullatenus perfici potest, sive magis perfectus reddi per quidpiam distinctum à se seu
- positivum, seu negativum. Sicuti nec vitiani, sive imperfectus reddi per quidpiam à se distinctum similiter. *Ibid.* à n. 41. p. 270.  
 Omnia distincta à Deo, quæ ipsi sunt respectivæ bona, & amabilia, aut mala, & odibilia, longè aliter sunt ipsi talia, quam sunt creaturis ea distincta ab illis, quæ ipsis sunt respectivæ bona, & amabilia, aut mala, & odibilia. *Ibid.* n. 53, & 54. p. 271.  
 Attributa Deo semper extrinseca, & extrinseca nullatenus sunt perfectiva Dei penes extrinsecum, quod important. Proindeque quoad intrinsecum tantum identificatum cum Deo sunt perfections ipsius simpliciter simplices. *Ibid.* n. 55, & 56. p. 272.  
 Deum esse summum bonum: atque adeo ens omnium entium optimum, & certum secundum fidem, & euidentis secundum rationem naturalem est. d. 16. q. 3. per totam. p. 273.  
 Deus per coniunctionem cum alijs entibus nullatenus evadit in se perfectiva, sive magis bonus, quam sine illis esset. d. 16. q. 4. n. 71. p. 274.  
 Complexum ex Deo, & ex omnibus alijs entibus tam impossibilibus, quam possibilibus non solum non est maius, sed absolute est minus bonum, quam Deus solus. *Ibid.* à n. 72. p. 275.  
 Qualiter attributa diuina inter se comparata sint, aut non sint æqualia quoad perfectionem, seu bonitatem. d. 16. q. 5. per totam. p. 276.  
*Deus prout cognoscibilis abstractus.*  
 De fide est, Deum ab intellectu humano pro statu præsenti aliqua ratione cognosci. d. 1. q. 3. num. 11. p. 277.  
 Certum est, aliquem nos proprium de Deo formare conceptum. *Ibid.* n. 12. p. 278.  
 Eumque non aliter, quam per species alienas. *Ibid.* n. 13. p. 279.  
 Perinde de Deo, ac de ceteris rebus, quas cognoscimus per species alienas, formamus conceptus obiectuos. *Ibid.* à n. 14. p. 280.  
 Qui conceptus diversi sunt pro diuersitate phantasmatum sensibilium, in quibus Deus à nobis cognoscitur. *Ibid.* n. 15. p. 281.  
 Indeque sequitur diuersitas formalitatum Dei. *Ibid.* n. 17. p. 282.  
 Sapissime formamus conceptus communes Deo, & creaturis. *Ibid.* n. 18. p. 283.  
 Perindeque circa Deum, ac circa creaturas per simplices apprehensiones versamur. *Ibid.* num. 19. p. 284.  
 Iudicia item de Deo pariter, ac de rebus alijs formamus. *Ibid.* à n. 20. p. 285.  
 Quemadmodum circa res alias, ita & circa Deum discurrit intellectus noster pro hoc statu. *Ibid.* à n. 24. p. 286.  
 Quomodo Deus trifariam sit cognoscibilis, per viam scilicet causalitatis, & excellentiæ, & remotionis. *Ibid.* n. 27. p. 287.  
 Deus à nobis pro statu præsenti non solum conceptibus negatiis, sed etiam positivis cognoscibilis est. *Ibid.* à n. 28. p. 288.  
 Quomodo quædam affirmatiæ, & quædam negatiæ iudicatur de Deo. *Ibid.* n. 31. p. 289.  
 Quomodo Deus à nobis non cognoscatur quidem, et si cognoscatur eius quiditas. *Ibid.* à n. 32. p. 290.  
 Qualiter eadem cognitione Dei simul quiditatibus, & abstractiis esse non possit. *Ibid.* à n. 34. p. 291.  
 Deus absolute non est primum cognitum respectu intellectus nostri. d. 1. q. 4. n. 38. p. 292.  
Bene

## Præcipuarum.

- Benè tamen in aliquibus seriebus cognitionum .  
ibid.n.39. p.7.
- Deus fere nequit à nobis nunc concipi aliter, quām  
respectuē ad connotatum extrinsecum. d.1.q.5.  
n.50. p.9.
- Qualiter sit, aut non sit per se notum, Deum esse .  
ibid.à n.51. per multos sequentes. p.9.
- Vide *Propositio*.
- Argumentum S. Anselmi de existentiā Dei propo-  
nitur, & diluitur. ibid.à n.65. p.12.
- Alia subfamilia Recentiorum pariter. à n.76. p.14.
- Quomodo ab Angelis in statu naturæ non sit per  
se notum, Deum esse. ibid.n.91. p.17.
- Benè tamen à cognoscētibus Deum per propriam  
speciem. ibid.à n.92. p.17.
- Quomodo, Deum esse, à priori non sit demonstra-  
bile respectu nostri. d.1.q.6.n.98. p.18.
- Quomodo si respectu cognoscētum Deum per  
propriam speciem. ibid.à n.99. p.19.
- Quomodo etiam esse possit respectu nostri. ibid.à  
n.106. p.20.
- Quomodo de facto sit à posteriori, & quām cer-  
tum id sit. ibid.à n.108. p.20.
- Quibz rationibus demonstretur, Deum esse. d.1.  
q.7. per totam. p.22.
- Quoniam dati possit, aut non possit in hominibus  
ignorantia inuincibilis Dei. d.1. quest.8. per to-  
tam. p.31.
- Quomodo, Deum esse, fide diuinā credi possit. d.1.  
q.9. per totam. p.33.
- Deus prout ens necessarium, &  
independens ab alio.
- Quomodo Deus sit ens necessarium in effendo,  
seu necessitatem ad effendum id, quod est intra  
statum quiditatum. d.3.q.1. à n.3. p.82.
- Quomodo Deus in effendo existentialiter omnī-  
no necessarius sit, seu necessitatus omnino ad  
existendum. ibid.à n.7. p.83.
- Necessitas, quām Deus habet in effendo tum qui-  
ditatiū, tum existentialiter, infinitē maior est  
necessitate, quam habent cetera cuncta in eslen-  
do quiditatiū, aut etiam in effendo existentiali-  
ter ex hypothesi, quōd existant. d.3. q.2. à nu-  
m.12. p.84.
- Attributa Dei prorsus intrinseca infinitē magis  
sunt necessaria quām semieextrinseca, & extrin-  
seca. ibid.n.16. p.85.
- Veritates omnes obiectiū necessariæ distiñctæ à  
Deo, & distiñctæ à ceteris entibus seu possibili-  
bus, seu chymaricis, infinitē minus necessariæ  
sunt, quām Deus ipse. ibid.à n.17. p.85.
- Idem est de necessitate possibilitatis omnium ne-  
gationum possibilium, de necessitate que exis-  
tentia negationum chymarum. ibid. à numer.  
20. p.85.
- Vna negatio chymarica veri Dei tantam in suā  
non existentiā in suāque impossibilitate necessi-  
tatem habet, quantam ipse Deus. ibid. num.  
23. p.86.
- Necessitas ex hypothesi negationum omnium  
aliarum infinitē minor est necessitate Dei. ibid.  
n.24. p.86.
- Idem dicendum de necessitate disiuncti cuiusvis  
adæquatè diiñcti à Deo. ibid.n.25. p.86.
- Deus ab omni alio à se distiñcto tanquam à causā  
aut conditione caułandi prorsus est indepen-  
dens. d.4.q.1. per totam. p.86.
- Certum est, Deum multas denominationes relati-  
vas ad aliud tum extrinsecas sibi, tum semie-  
trinsecas subire. d.4.q.2.n.14. p.88.
- Certum est etiam, Deum cum nullo termino con-  
tingente connexum intrinsecè esse. ibid.num.  
15. p.88.
- Deus rationale omnipotentia neutiquam est con-  
nexus intrinsecè cum creaturis possibilibus. ibid.  
à n.22. p.89.
- Neque ratione scientiæ de illis. ibid.à n.38. p.93.
- Deus nullatenus est connexus intrinsecè cum vñla  
veritate obiectiū necessariā, & à se distiñcta .  
ibid.à n.43. p.94.
- Deus nulla relatione intrinsecè adhuc non con-  
nectionis refertur ad quidpiam à se distinctum  
realiter. ibid.n.49. p.95.
- Deus prout ens simplex.
- Deum à parte rei, atque ad eo physice esse ens om-  
nino simplex, certa fide tenendum est. d.11.q.1.  
à n.3. p.346.
- Eadem physica simplicitas Dei multis rationibus  
demonstratur. ibid. à n.7. p.346.
- Deum non esse corpus, neque ens corporeum, &  
fide certum, & ratione naturali evidens est. d.  
11.q.2. per totam. p.348.
- Compositio aliqua formalis ex naturā rei nullate-  
nus admittenda est in Deo. d.11. quest.3. num.  
39. p.350.
- Neque compositio virtualis ex formalitatibus di-  
stinctis inter se virtualiter tanquam ex partibus  
virtualibus. ibid. n.40. p.351.
- Benè tamen æquivalentia quedam compoſitio-  
nis in eis prædicatis, quæ quantitatē meta-  
physicam æquivalentem habent. ibid. num.  
41. p.351.
- In Deo prout cognito per species alienas com-  
positio metaphysica, sive rationis prioris est af-  
ferenda. d.11.q.4.n.44. p.351.
- Secus in Deo prout cognitio per speciem pro-  
priam. ibid.n.49. p.352.
- Qua ratione in Deo compositio rationis ex gene-  
re, & differentiā neganda sit; & qua admitten-  
da. Qualiterque subinde negandum sit, aut  
concedendum, Deum sub genere, aut in genere,  
aut in prædicamento esse, seu ponи posse. d.11.  
q.5. per totam. p.352.
- Qualiter simplicitas sit attributum negativum. d.  
11.q.6. à n.72. p.356.
- Et quomodo sit perfectio simpliciter simplex. ibid.  
n.75. & 76. p.356.
- Deum cum alio ente accidentaliter neutiquam po-  
test venire in physicam compositionem. Vnde  
neque habet, neque habere potest vñlum acci-  
dens aut physice sibi vñlum, aut in se physicē  
receptum. d.11.q.7. à n.82. p.358.
- Accidentia vero metaphysica, quæ per rationem  
nostram dumtaxat sunt talia, multa Deus habet.  
ibid. à n.91. p.359.
- Et quid de accidentibus virtualibus. n.94. p.360.
- Deum, vñpote completestimam substantiam, cum  
nulla substantiā creatā posse in compositionem  
venire tanquam partem incompletam vel for-  
malem, vel materialem, certum est secundūm  
fidem, & secundūm rationem. d.11. q.8. à num.  
102. p.361.
- Qualiter Deus mediā substiñtia diuinā tum re-  
latiuā, tum etiam absolutā (si hæc in eo datur)  
possit cum substantiā creatā physicē vñiri. ibid.  
à n.109. p.362.
- Quomodo Deus per suā natūram immediatē  
nulli substantiæ creatæ vñibilis physicē sit. ibid.  
à n.113. p.363.
- Vtrum summa simplicitas ita sit propria Dei, vt  
nulli creature communicari possit. Et æquali-  
ter. d.11.q.9. per totam. p.364.
- Deus

## Index rerum

- Deus prout immensus.**
- De fide est, Deum esse immensum, atque adeo per suam substantiam vbiique praesentem. d. 6. q. 1. à n. 4. p. 164.
- Ratione naturali demonstratur, Deum esse immensum, atque adeo per suam substantiam vbiique praesentem. ibid. à n. 5. p. 166.
- Ex munere cause prima immediatè concurrentis cum omni causa secundâ bene probatur immensitas Dei, sive praesentia vbiique. Et qualiter. ibid. à n. 24. p. 167.
- Et fide certum, & lumine rationis evidens est, Deum per suam substantiam intimè praesentem esse omnibus rebus. d. 6. q. 2. à n. 38. p. 170.
- Quare Deus in rebus potius, quam res in Deo esse dicantur ratione intimè praesentia, quam mutuo sibi praesentes sunt? ibid. à n. 40. p. 170.
- Quo sensu dici possint creature esse in Deo ratione ipsius praesentia mutua. ibid. à n. 46. p. 171.
- Quomodo Deus sit, sive quo sensu dicatur esse, in rebus per essentiam, praesentiam, & potentiam, d. 6. q. 3. à n. 47. p. 171.
- Quibus aliis modis dici possit, aut soleat Deus esse in creaturis. ibid. à n. 60. p. 174.
- Qualiter Deus esse in loco, & qualiter non esse in loco dicendus sit. d. 6. q. 4. per totam. p. 175.
- Deus ratione sua immensitatis ita est constitutus, ut, vbiunque creature exticerit, non possit non & ipse ibidem esse illi intimè praesens. d. 6. q. 5. à n. 83. p. 177.
- Deus omnino dicendus est esse extra Mundum, actualiter & de facto. ibid. à n. 89. p. 178.
- Deus etiam est dicendus esse in spatio imaginario extenso infinitè circumquaque, ibid. à num. 100. p. 181.
- Questio de existentiâ Dei in spatio imaginario non est de solo modo loquendi, sed de ipsâ re. ibid. à n. 108. p. 183.
- Per quid constituantur immensitas Dei. Et an differat ab vbiuitate, sive praesentia Dei vbiique. d. 6. q. 6. per totam. p. 185.
- Qualiter immensitas, & vbiuitas Dei inter se non differant. ibid. à n. 122. p. 185.
- Praesentia vbiique Dei nullam importat negationem. ibid. n. 127. p. 186.
- Necque in operatione Dei consistit. à n. 128. p. 187.
- A te ipso est Deus determinatus ad existendum in omni spatio locali, supposito, quod hoc sit. ibid. n. 135. p. 187.
- Praesentia actualis Dei in omni spatio locali denominatio est semiextinsecata à Dei entitate, tum ab ipso spatio desumpta. Et qualiter? ibid. à n. 136. p. 188.
- Pariterque est philosophandum de praesentia actuali Dei in rebus. à n. 143. p. 189.
- Qualiter immensitas intrinseca Dei non sit virtutiter extensa. à n. 146. p. 189.
- Qualiter Deus per sui totius replicationem, sive repetitionem vbiique sit. Et qualiter semiextinsecata tantum sit extensus localiter. à num. 152. p. 190.
- Quomodo immensitas sit attributum Dei à reliquis omnibus diversum. ibid. à n. 156. p. 191.
- Quomodo immensitas sit propria Dei. d. 6. q. 7. per totam. p. 192.
- Corpus totum spatium locale replens per suarum infinitarum partium localem distributionem, non est immensum. ibid. n. 158. p. 192.
- Qualiter possibile sit, aliquam creaturam esse presentem vbiique, quip sit immensa, sicut est Deus. ibid. à n. 165. p. 193.
- Vtrum Deus esset intimè praesens creaturis tamen illæ nullibi existerent. d. 6. q. 8. per totam. p. 195.
- Vtrum Deus sit aliquo modo praesens negationibus rerum non existentium; ipsarumque veritatis quiditatiis. d. 6. q. 9. per totam. p. 196.
- Qualiter conducat simul cum immensitate aeternitas Dei ad denominationes quas haber presentis, & penetrati localiter cum rebus. d. 9. q. 2. à n. 100. p. 250.
- Qualiter Beati cognoscant immensitatem Dei prout includentem totum spatium locale. d. 21. q. 6. n. 76. p. 250.
- Deus prout immutabilis.**
- Qualiter Deus sit immutabilis. d. 7. q. 1. per totam. p. 196.
- De fide est, Deum esse omnino immutabilem. ibid. à n. 3. p. 197.
- Ratione item naturali id demonstratur. à num. 8. p. 198.
- Qualiter immutabilitas sit attributum Dei ab alijs diversum. d. 7. q. 2. per totam. p. 199.
- Vtrum esse omnino immutabilem, sit proprium Dei. Et qualiter. d. 7. q. 3. per totam. p. 200.
- Deus prout infinitus.**
- In quo consistat infinitas Dei. d. 14. q. 1. per totam. p. 433.
- Deum esse infinitum, certum secundum fidem est. d. 14. q. 2. à n. 14. p. 436.
- Deum esse infinitum secundum essentiam, sive essentiale per se, euidens est secundum rationem naturalem. ibid. à n. 18. p. 437.
- Qualiter infinitas Dei sit attributum realiter positum, & formaliter negatum. d. 14. q. 3. per totam. p. 439.
- Quomodo infinitas sit attributum Dei speciale. d. 14. q. 4. p. 440.
- Attributum infinitatis divinitatis vniuersus est conceptus vniuersi communis omnibus Dei infinitibus inter se diversis. ibid. à n. 45. p. 440.
- Qualiter sit transcendens alia attributa. ibid. à n. 48. p. 441.
- Qualiter sit proprium Dei, esse infinitum per se, & secundum essentiam. Et qualiter infinitudo aliqua secundum essentiam possit creature conuenire. d. 14. q. 5. per totam. p. 442.
- Deus prout unicus.**
- Quomodo Deus sit unus unitate transcendentali independenter a eo, quod sit unus unitate solidudinis, sive quod sit unicus. d. 12. q. 2. num. 9. p. 263.
- De fide est, Deum unum omnino, sive unicum, prorius esse. d. 12. q. 2. à n. 15. p. 269.
- Id ipsum multis rationibus demonstratur. ibid. à n. 24. p. 370.
- Vnde patet, ratione naturali esse demonstrabilem Dei unitatem. ibid. à n. 39. p. 373.
- Qualiter unitas numerica conueniat, aut non conueniat Deo. d. 12. q. 3. per totam. p. 374.
- Quomodo unitas Dei transcendentalis: atque etiam unitas solidudinis sint attributa negativa. d. 12. q. 4. per totam. p. 375.
- Qua ratione Deus sit maximè unus, sive unum unus. d. 12. q. 5. per totam. p. 375.
- Unitas naturæ, neque est maior, neque minor unitate vniuersiisque personæ Dei. ibid. à num. 65. p. 377.
- Qua ratione sit proprium Dei, esse unicum; quia sit possibilis creatura, qua intra possibilis statum unica sit in specie sua. d. 12. q. 6. per totam. p. 377.

## Præcipuarum.

- Discursus.*
- Quemadmodum circa res alias, ita circa Deum discurrit intellectus noster pro statu præsenti. d. 8. q. 3. à n. 24. p. 4.
- Dissimilitudo.*
- Vide *Similitudo.*
- Distantia.*
- In quo consistat distantia localis. Et quænam extrema dicantur localiter distare inter se. Et qualiter. d. 5. q. 1. à n. 14. p. 111.
- Duratio.*
- Duratio accidens intrinsecum est superadditum rei duranti, ut presentia rei præsenti. d. 8. q. 1. à n. 5. p. 205.
- Quænam sit effectus proprius formalis eius. ibid. à n. 33. p. 209.
- Necessariò est modus rei durantis; neque res esse potest. Est autem modus specialis de facto diversus ab actione, qua res durans producitur. ibid. n. 36. p. 210.
- Possibilis est res se ipsa essentialiter durans in aliquo tempore. ibid. n. 37. p. 210.
- Quoniam sunt excogitabiles durationes. Et quænam excogitabilium possibles sint. d. 8. q. 3. per totam. p. 213.
- Duratio alia definiuntur, alia circumscripuntur, alia contractiua dici potest. ibid. n. 52. p. 213.
- Duratio definitiua, aut quævis alia creatura individualis, & essentialiter durans per tempus quodvis dinisibile ex hypotesi, quod existat, impossibilis est. ibid. à n. 58. p. 214.
- Cetera autem durationes tale prædicamentum non habentes possibles sunt. ibid. n. 71. p. 216.
- Creatura petens essentialiter durare, ab externo ex hypotesi, quod existat, impossibilis est. p. 216.
- Qualiter quidlibet durans aut de præsenti, aut de præterito, aut de futuro tale esse possit. ibid. n. 73. p. 216.
- Quænam evidentes propositiones eliciantur ex terminis disputationis de duratione, & temporis. d. 8. q. 4. per totam. p. 216.
- Qualiter omnia, & singula entia proprias durationes superadditas habeant, aut secus. d. 8. q. 5. per totam. p. 222.
- Qualiter nullum ens ab omni duratione in tempore possit absoluiri. d. 8. q. 6. per totam. p. 223.
- Qualiter negationes entium existant, sive durent in tempore. d. 8. q. 7. per totam. p. 224.
- Idem de veritatibus quiditatiis rerum non existentium examinatur. disp. 8. quæst. 8. per totam. p. 227.
- Qualiter unum, vel plura entia cum una, vel pluribus durationibus in una, vel pluribus partibus temporis comparata se habere possint. d. 8. q. 9. per totam. p. 229.
- De duratione Dei in tempore. Vide *Eternitas*, & *Deus prout aeternus*.
- Quoniam ens possit esse in pluribus locis collocatum. Vide *Locus*.
- Qualiter unum, vel plura entia cum una, vel pluribus durationibus in una, vel pluribus partibus temporis comparata se habere possint. d. 8. q. 9. per totam. p. 229.
- Quid sit ens simplex. Quid compositum. d. 10. q. 1. per totam. p. 265.
- Nullum est ens sublunare de facto, quod non sit ceteris omnibus aut dissimile, aut inæquale,
- aliquo modo. d. 10. q. 3. n. 103. p. 281.
- Ens corporeum. Vide *Corporeum*.
- Ens spirituale. Vide *Spirituale*.
- Ens optimum. Vide *Optimum*.
- Certum secundum fidem est, & eidens secundum rationem, omne ens creatum natura sua bonum esse. d. 15. q. 8. n. 170. p. 466.
- In quo consistit bonitas entis transcendentalis. ibid. à n. 171. p. 466.
- Quomodo entia pure possibilia sint bona. ibid. à n. 177. p. 467.
- Nullum ens potest per suam essentiam esse malum. d. 15. q. 10. n. 204. remissiuè. p. 470.
- De ente quatenus supernaturali, atque etiam quatenus naturali. Vide *Ens supernaturale*.
- Ens supernaturale.*
- Quot modis accipiuntur *natura*, *naturale*, & *supernaturale*. d. 18. q. 1. per totam. p. 531.
- Entia supernaturalia, quæ de facto dantur, notissima sunt in *Theologia*. Et quæ sunt illa. d. 18. q. 2. n. 14. p. 533.
- Quænam supernaturalia sunt vera miracula: & quænam apparentia tantum. ibid. n. 15. p. 535.
- Quomodo petere à Deo dona supernaturalia non sit præsumptio illicita. Et si taliis plerunque sit petere miracula. ibid. n. 26. p. 535.
- Quomodo effectus naturales, ut pluuiæ, vberitas, validitas, &c. petantur à Deo; quin sit oratio aut nugatoria, aut præsumptuosa. ibid. à num. 27. p. 536.
- Quomodo supernaturalia naturæ improporionata per excessum sint. ibid. n. 30. p. 536.
- Quomodo naturale dicatur & id, quod pars naturæ est, & id quod est naturæ debitum. Vnde, ut aliquid absolute supernatural dicatur, nec pars naturæ, nec debitum naturæ esse debet. ibid. n. 33. p. 537.
- Natura, supra quam effertur ens supernatural, solas substantias existentes, atque eas possibles, quæ à qualem quoad perfectionem cum existentibus, atque inferiore essentiam habent, comprehendit cum accidentibus utrisque connaturalibus. ibid. à n. 36. p. 538.
- Varia definitiones entis supernaturalis data respectu ad naturam reiciuntur. d. 18. q. 3. à n. 55.
- Definiri sic debet. Quod est supra omne debitum, atque compositionem naturæ. ibid. à n. 60. p. 542.
- Reiectis varijs definitionibus, quibus à varijs tenetum est, ens supernatural quæ tale definire, absolute, & sine respectu ad naturam, supra quam est ostenditur, alter, quæ per comparisonem ad illam, definiri non posse. d. 18. q. 4. per totam. p. 543.
- Qualiter ens supernatural quoad modum, & ens supernatural quoad substantiam discriminatur. Et quatuorplex utrumque sit, late, aliorum sententij reiectis, exponitur. d. 18. q. 5. per totam. p. 544.
- Qualiter Deus ens supernatural, & qualiter ens naturalis dicendus sit. d. 18. quæst. 6. per totam. p. 549.
- Visio beatifica supernaturalis est quoad substantiam. d. 18. q. 7. per totam. p. 552.
- Certum est, naturam relatione transcendentali non connexionis posse cum ente supernaturali connecti. d. 18. q. 8. n. 120. p. 554.
- Etiam est certum, naturam nec metaphysicæ, nec physicæ, nec quantum est ex se, moraliter posse esse concrexam cum ente supernaturali, prout exi-

# Index rerum

- existente. ibid. num. 121. p. 555.  
 Este verò connexam cum illo ut possibili, huins  
 supernaturalitati non obstat. ibid. à num.  
 123. p. 556.  
 Cum illo tamen nihil mindat adhuc ut possibilis  
 connexa non est titulo causa: sicut nulla causa  
 cum suo effectu. ibid. n. 133. p. 558.  
 Neque ad naturalitatem effectus requiritur con-  
 nexio causa cum possibilitate ejus, ibid. num.  
 134. p. 558.  
 Qualiter uatura appetitus innatus ad dona super-  
 naturalia negari debeat. d. 18. quest. 9. per to-  
 tam. p. 558.  
 Nullus affectus salutaris potest haberi solis natu-  
 rae viribus. d. 18. q. 10. n. 145. p. 560.  
 Aliquis affectus donorum supernaturalium non  
 conferens ad salutem sola facultate naturae  
 potest haberi. ibid. à n. 148. p. 560.  
 Non solùm inefficax, sed etiam de suo efficax. à  
 n. 151. p. 561.  
 Cognitio supernaturalium prout actu existentium  
 per propriam speciem habita facultatem natu-  
 rae etiam Angelorum excedit. d. 18. q. 11. à nu-  
 164. p. 563.  
 Et idem est de simili cognitione eorumdem prout  
 possibilium. ibid. n. 184. p. 567.  
 Etiam simpliciter tantum apprehensiù, numer.  
 185. p. 567.  
 Natura cum evidentiā physica per species alienas  
 habita, & naturali nequit supernaturalia quoad  
 substantiam aut prout existentia, aut prout  
 possibilia cognoscere independenter ab omni  
 reuelatione Dei. d. 18. q. 12. à n. 189. p. 568.  
 Sed neque supposita reuelatione Dei, aut etiam  
 miraculis. ibid. à n. 200. p. 571.  
 Etiam si reuelatio esset physice evidens. à num.  
 207. p. 572.  
 Idem de supernaturalibus quoad modum. à num.  
 210. p. 573.  
 Bene tamen cum evidentiā morali. à num.  
 213. p. 573.  
 Quoduis donum supernaturale etiam visio beatifi-  
 ca non solùm cum abstractiua, sed etiam cum  
 intuitiua evidentiā iupernaturali cognosci po-  
 test à non vidente Deum. d. 18. q. 13. à num.  
 121. p. 574.  
 Sub comprehensionem etiam creatam ordinis su-  
 pernaturalis cadere potest. ibid. à n. 230. p. 576.  
 Probabile est, esse possibilem substantiam super-  
 naturalem, cui dona supernaturalia connatura-  
 lia sint. d. 18. q. 14 per totam. Vbi speciatim de  
 possibiliitate substantiae connaturaliter beatæ,  
 sanctæ, impeccabilis, &c. p. 577.  
 Potentias naturales simul cum habitibus sibi in-  
 fusi immediate concurrend ad actus superna-  
 turales, ab omnibus catholicis tenendum est,  
 d. 19. q. 4. Vbi quomodo habitus supernaturalis  
 non possit esse tota ratio agendi. p. 590.  
 Quomodo potentia naturalis per solùm auxilium  
 extrinsecum eleuari, iunquarie possit ad actum  
 supernaturalem. d. 19. q. 5. per totam. p. 595.  
**Essentia.**  
 In quo consistat essentia Dei. d. 1. q. 10. per to-  
 tam. p. 38.  
**Essentia, substantia, & natura** pro eodem conceptu  
 sumuntur in Deo. ibid. à n. 210. p. 39.  
 Essentia Dei physica omnia eius predicata intrin-  
 seca communia, & personalia complectitur. Es-  
 sentia vero theologica sola communia, ibid. à  
 n. 215. p. 40.  
 Quid de essentiā Dei physica virtuali. ibid. à num.  
 220. p. 41.  
 Essentia metaphysica Dei in aggregato omnium  
 attributorum, sive perfectionum eius consistere  
 nequit. ibid. à n. 225. p. 42.  
 In intellectione actuali nequit consistere essentia  
 metaphysica Dei. ibid. à n. 235. p. 43.  
 Consistit enim in subiecto radicali omnium diui-  
 norum actuum, sive attributorum. ibid. à num.  
 253. p. 44.  
 Quid de essentiā transcendentali formalitatum  
 Dei, ibid. n. 271. p. 45.  
 De distinctione, aut non distinctione essentia Dei  
 à sua existentia. Vide *Existentia*.  
 Quomodo Deus sit ens per essentiam. Secus  
 creatura. d. 1. q. 13. per totam. p. 46.  
 De quavis comparatione essentia diuinæ cum suis  
 attributis. Vide *Attributum*.  
 Quomodo essentia rerum, & quacunque sunt  
 metaphysice necessaria, in quavis hypothesi re-  
 timeretur, sive persisterent. d. 4. q. 4. n. 117. p. 107.  
 Eucharistia. p. 144.  
**Evidentia.**  
 Entia supernaturalia cum prout existentia, cum  
 etiam prout possibilia supra omnem eviden-  
 tiā naturalem intuitiua, sive per species pro-  
 prias habitanti sunt, d. 18. quest. 11. per to-  
 tam. p. 563.  
 Atque etiam supra omnem evidentiā naturalem  
 abstractiua, sive habitam per species alienas,  
 quæ physica sit. Non item supra omnem, quæ  
 tantum sit moralis, d. 18. quest. 12. per to-  
 tam. p. 568.  
**Exigentia.**  
 Vide *Debitum*.  
**Existentia.**  
 De fide est, existentiam Dei realiter ab eius essen-  
 tiā distinctam non esse. d. 1. quest. 11. à num.  
 275. p. 51.  
 Sed neque formaliter ex natura rei est distincta.  
 ibid. n. 277. p. 52.  
 Existentia Dei de intrinseco conceptu clenter  
 physica eius est absolute, & simpliciter. ibid. nu-  
 278. p. 53.  
 Non verò item de intrinseco conceptu essentia  
 metaphysica ipsius. ibid. à n. 279. p. 53.  
**Fides.**  
 Quomodo, Deum esse, fide diuinæ credi posst.  
 d. 1. q. 9. per totam. p. 53.  
 Fides diuinæ cum aliqua scientiā abstractiua de  
 eodem obiecto bene componi potest. ibid. à nu-  
 175. p. 54.  
 Ad credendum fide diuinæ aliqua notitia humana  
 de existentiā, & infallibilitate reuelationis Dei  
 prærequiritur. ibid. n. 187. p. 55.  
 Non tamen est necessarium, quod reuelatio aut  
 quoad existentiam, aut quoad infallibilitatem  
 creditur etiam fide diuinæ. ibid. à n. 189. p. 56.  
**Formalitas.**  
 Quomodo distinguantur à nobis in Deo varie  
 formalitatis. d. 1. q. 3. n. 17. p. 57.  
**Genus.**  
 Utrum Deus sub aliquo, aut in aliquo genere po-  
 natur. Vide *Deus prout ens simplex*.  
 Hs.

## Præcipuarum.

H

*Habitus.*

Vtrum habitus infusi sint, aut non sint tota ratio  
agendi actus supernaturales. d. 19. q. 4. per to-  
tam. p. 590.

Quomodo sine habitu infuso per solum auxilium  
extrinsecum actus supernaturales à potentia  
naturali effici possint. d. 19. quæst. 5. per to-  
tam. p. 595.

I

*Ignorantia.*

Quousque dari possit, aut non possit in homini-  
bus ignorantia inuincibilis Dci. d. 1. q. 8. per to-  
tam. p. 314.

*Immensitas.*

Vide Deus prout immensus.  
Quid sit immensitas. d. 6. q. 1. n. 1. p. 164.

*Immutabilitas.*

Vide Deus prout immutabilis.  
Quid sit immutabilitas. Et quotuplex. d. 7. q. 1. à  
n. 1. p. 196.

Qualiter sit attributum Dei ab alijs diuersum. d. 7.  
q. 2. per totam. p. 199.

Vtrum aliqua creatura possit esse immutabilis. Et  
qualiter. d. 7. q. 3. per totam. p. 200.

*Imperfæctio. Imperfectum.*

Quid sit imperfectum in vniuersum. Quid imper-  
fæctio. Et quotuplex, latè exponitur. d. 15. q. 4.  
per totam. p. 450.

Quomodo imperfectio alia positiva est, quæ est  
malitia; alia negativa, quæ non item. Et hæc  
alia essentialis, alia accidentalis. Et in quo vtra-  
que consistat. ibid. p. 450.

Vide Perfectio. Perfectum.

*Impossibilitas. Impossible.*

Quomodo Deus posset producere impossibilita-  
tis ex hypothesi, quod ea essent possibilia. d. 4. q. 2. à  
n. 32. p. 92.

Quomodo aliae sint chymærae impossibile veram  
quiditatem habentes; aliae non item. d. 4. q. 3. n.  
95. p. 104.

Multæ sunt chymærae impossibile quoad existen-  
tiam, & quiditatem connexæ cum Deo. Et  
multæ inconnexæ. Nulla tamen ita est cum  
Deo connexa quoad suam impossibilitatem, vt  
casu, quod Deus desiceret, redderetur possibilis.  
d. 4. q. 4. à n. 114. p. 107.

Quomodo impossibilitas omnium impossibilium  
retineretur ex hypothesi defectus Dei. ibid. à n.  
117. p. 107.

Nec possit eorum impossibilitas esse idem cum  
Deo. d. 4. q. 2. à n. 21. p. 89.

Et d. 4. q. 4. à n. 120. p. 107.

Quomodo chymærae impossibile sint infinitæ. d.  
13. q. 3. p. 406.

Vtrum chymærae possibles aliqua bonitate sint  
bonæ. Et qualiter. d. 15. q. 9. à n. 189. p. 468.

Chymærae non sunt prudenter appetibiles. ibid. n.  
193. p. 469.

Ab imperfectione impossibilitatis tota carum  
bonitas censetur absorberi. ibidem. num.  
201. p. 470.

Qualiter chymærae impossibile possint esse malæ.  
d. 15. q. 11. à n. 247. p. 476.

*Inclusio.*

De inclusione formalis aut mutua, aut non mutua  
essentia, & attributorum Dei. Vide Attributum.

*Indebitum.*

Vide Debitum.

*Indivisibile.*

Quævis res indivisibilis alter, quam per sui to-  
tius replicationem, cuilibet rei divisibili adæ-  
quate correspondere nequit vlo correspon-  
dentiæ genetæ. d. 5. q. 6. à n. 117. p. 127.

Et d. 10. q. 3. à n. 133. p. 286.

Quoties res indivisibilis rei divisibili adæquate  
correspondet, non potest hæc non esse composi-  
ta tandem ex solis indivisibilibus. d. 10. q. 3. à n.  
135. p. 287.

Quantum mathematicum non solum ex partibus  
in infinitum divisibilibus, sed etiam ex indivi-  
sibilibus constat. d. 10. q. 4. à n. 147. p. 290.

Continuum finitum ex solis indivisibilibus infini-  
tis physicæ compositum esse, impossibile est.  
ibid. à n. 260.

Continuum physicum ex solis indivisibilibus  
multitudine finitis compositum est. ibid. à num.  
268. p. 314.

Quorum unumquodque additum alijs facit ma-  
tus. n. 274. p. 316.

Nullum videtur esse modum aliorum. à num.  
289. p. 321.

*Ineffabilitas.*

De ineffabilitate Dei. Vide Nomen.

*Infinitum. Infinitudo.*

De infinitudine attributorum Dei. Vide Auribus-

tum.  
Quid sit infinitum. Et quotuplex. d. 13. q. 1. per  
totam. Vbi qualiter aliud sit tale quoad quan-  
titatem metaphysicam; aliud quoad physicam.  
Et hoc aut quoad extensionem, aut quoad  
multitudinem. Qualiter aliud sit syncategore-  
maticum, aliud categorematicum. Et hoc aut  
simpliciter, aut secundum quid. Qualiter  
aliud sit infinitum secundum essentiam, aliud  
secundum accidentis, &c. p. 383.

Quasnam passiones aut proprias, aut communes  
habeat unumquodque infinitum. d. 13. q. 2. per  
totam. p. 387.

Impossibile est dari in statu existentiæ infinitum  
syncategoreticum; quin detur categorematicum  
in statu possibilis. ibid. n. 21. p. 387.

Duo qualibet infinita necessariò sunt inter se vel  
æqualia, vel inæqualia; sed non, prout sunt for-  
maliter infinita. ibid. à n. 40. p. 389.

Et d. 10. q. 3. à n. 111. p. 282.

Omnis multitudo infinita necessariò est vel par,  
vel impar. ibid. n. 45. p. 390.

Et d. 10. q. 3. à n. 116. p. 283.

Quoties infinitum dividitur bifariam, si est par,  
aut prope bifariam, si est impar, ambæ partes, in  
quas dividitur, necessariò sunt in se infinitæ.  
Vnde omne infinitum in alias, & alias partes  
semper in se infinitas est sine fine divisibile.  
ibid. à n. 47. p. 390.

Omnis multitudo infinita unitatum infinites con-  
tinet in se quemlibet numerum unitatum. Isto  
infinites infinitam multitudinem quorumuis  
numerorum tum æqualium, tum inæqualium.  
ibid. à n. 52. p. 391.

Impossible est, vt quantum extensionis utrinque  
terminatum sit infinitum. ibid. à n. 57. p. 391.